
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° SETTORE  

Servizio Economico Finanziario 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 41 DEL  19/02/2024 
 

 

Oggetto: Accertamento quote rimborso Comune di Montallegro per i mesi da gennaio a 

dicembre anno 2024. 

       IL DIRIGENTE 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2024 con la quale viene approvato lo schema di 

convenzione per l’utilizzo a tempo parziale della dipendente sig.ra Scaturro Leonarda presso il 

Comune di Montallegro ai sensi dell’art. 23 del CCNL 16/11/2022; 

Vista la Convenzione stipulata il 15/01/2024 tra il Comune di Ribera e il Comune di Montallegro 

per l’utilizzo a tempo parziale, ai sensi dell’art. 23 del CCNL 16/11/2022, di n.1 “istruttore 

amministrativo” categoria giuridica C; 

Vista la nota del Comune di Ribera n. 1746 del 29/01/2024 con la quale viene chiesto il rimborso 

della somma per il mese di gennaio 2024 dal giorno 15, data di stipula della convenzione ; 

Considerato che la somma che sarà richiesta al Comune di Montallegro per il periodo            

gennaio – dicembre 2024, comprensiva di contributi, irap e tredicesima, ammonta ad € 

…omissis…; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26.06.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 ed allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 26.01.2024  avente ad oggetto: 

Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Anno 

2024 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio 2024; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 

con delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui Controlli interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio, 

P.Q.S. 
DETERMINA 

- di  accertare in entrata la somma di € …omissis… sul capitolo 3185/1; 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio del sito internet del Comune. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
 

Il  Dirigente  del 3° Settore Economico - Finanziario 
  

              F.to   Angela Gagliano                                            F.to      Dott. Raffaele Gallo 



 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio comunale di Agrigento 

 

OGGETTO:Accertamento quote rimborso Comune di Montallegro per i mesi da gennaio a 

dicembre anno 2024. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato 

dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 

dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)  

 

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE  

 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

Ribera , ____/____/______ 

  IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE  

                                                F.to     Dott. Raffaele Gallo 

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), 

della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto 

Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 

ATTESTA  

L’avvenuta registrazione degli Accertamenti citati nel corpo della determinazione Esercizio 2024 

Accertamento: 1852/2024       

Importo : …omissis… 

Capitolo/Articolo: 3185/1 

Esercizio: 2024 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Ribera, 22/02/2024     F.to     Dott. Raffaele Gallo 



   

 


